证券代码：002338        证券简称：奥普光电        公告编号：2025-025

长春奥普光电技术股份有限公司

关于参股公司向香港联交所递交上市申请的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，简

明清晰、通俗易懂，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

长春奥普光电技术股份有限公司从参股公司长春长光辰芯微电子股份有限

公司（以下简称“长光辰芯”）处获悉，其已于 2025 年 6 月 19 日向香港联合交

易所有限公司（以下简称“香港联交所”）递交了首次公开发行境外上市股份（H

股）并在香港联交所主板上市（以下简称“本次发行”）的申请，并于同日在香

港联交所网站刊登了本次发行的申请资料。

长光辰芯主营业务为高性能 CMOS 图像传感器的研发、设计、测试与销售

以及相关的定制业务，其产品主要应用于机器视觉、科学仪器和专业影像等高科

技领域。截至本公告披露日，公司持有长光辰芯 25.56%的股份。

长光辰芯本次递交的申请资料系按照香港证券及期货事务监察委员会及香

港联交所的要求编制和刊发，为草拟版本，其所载资料可能会适时作出更新和变

动。

长光辰芯本次发行 H 股及上市尚需取得中国证券监督管理委员会、香港证

券及期货事务监察委员会和香港联交所等相关监管机构、证券交易所的批准、核

准或备案，该事项仍存在不确定性。公司将根据该事项的进展情况及时履行信息

披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

长春奥普光电技术股份有限公司董事会

2025 年 6月 20日